
 

 

 
Администрация города Нижнего Новгорода 

                                                             Департамент образования 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 93» 

 603074, город Нижний Новгород, ул.  Куйбышева, 27   тел./факс (831)  241- 02- 14  

e-mail:  ds93_nn@mail.52gov.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

      31.08.2023                                                                                                                № 174 

┌                                                                                                    ┐ 

    Об утверждении локальных актов и образовательных  

    программ дошкольного образования  МБДОУ «Детский сад № 93»                                                                                         

 

На основании решений Педагогичнского совета 

Приказываю: 

1. Утвердить 

 Образовательную программу дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93»; 

 Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для детей с 

нарушением зрения (для слабовидящих детей и детей с амблиопией и косоглазием) 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 93» 

2. Утвердить следующие локальные акты для реализации образовательных программ 

дошкольного образования  МБДОУ «Детский сад № 93»: 

 Расписание организованной образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад 

№ 93» на 2023 – 2024 учебный год; 

 Рабочие программы воспитателей всех возрастных групп на 2023 – 2024 учебный 

год; 

 Рабочие программы специалистов МБДОУ «Детский сад № 93» на 2023 – 2024 

учебный год; 

 Правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ "Детский сад № 93"; 

 Положение о режиме занятий воспитанников в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 93»; 

 Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися 

основных образовательных программ дошкольного образования МБДОУ "Детский 

сад № 93"; 

 Положение о порядке обучения по индивидуальному плану, в том числе по 

ускоренному обучению по образовательной программе дошкольного образования 

МБДОУ «Детский сад № 93». 

 

 

 

Заведующий                                                                                                     О.Г.Кленова 

 

 

file:///D:/ПРИКАЗЫ/ds93_nn@mail.52gov.ru

